
平成 29 年 4 月 28 日 
保護者の皆様 

新潟県立巻高等学校長 
高  島   徹  

 
自家用車による登下校時の送迎について（お願い）  

 
 梅雨の候、皆様におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。日ごろから

本校の教育活動に対し格別の御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 さて、本校では校地周辺道路の渋滞や駐車場内での事故を未然に防止するため、登下校時に

おける生徒の自家用車での送迎について、下記のようにお願いしております。しかしながら、

自家用車による送迎で交通への支障が見受けられますので、下記事項を再度御確認いただきま

すようお願いいたします。 
 なお、怪我等による生徒の送迎につきましては、引き続き校舎前駐車場を御利用になれます。  
 

記  
 
 １ 登下校時における校地周辺道路（下図の斜線部）での乗降や駐停車は、御遠慮願います。 
 ２ 校地周辺道路に面している私有地でのＵターンや乗り入れについても、御遠慮願います。 
 ３ 自家用車で送迎する場合は、空きスペースを確認していただき、巻文化会館や矢川ふれ

あい公園などの駐車場で乗降してください。 
 ４ 公共交通機関の乱れ等でやむを得ず学校付近まで送迎する場合は、体育館側駐車場で乗

降してください。 

出入口

周辺道路での乗降・駐停車
や私有地への乗り入れは絶
対に行わないでください。

西

川

記念
校門

駐車場

校　舎

校　門

駐輪場

グラウンド

お店

テ
ニ
ス
コ
ー

ト

出入口

体育館体育館側
駐車場

斎
苑
田
村
　
様

 


